INDICAÇÃO  Nº    2953                     DE  2003.

Moradores e lideranças de Tambaú pedem providências para implantar os serviços de tratamento de esgoto, visto que tais dejetos são erradamente despejados a céu aberto, nos córregos e riachos do município, acarretando danos ambientais.

A Prefeitura já elaborou o projeto, mas faltam recursos para a sua execução.

A obra é necessária em razão de sua importância à saúde pública e melhoria do índice de qualidade de vida no município.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes, providências para que seja formalizado convênio e/ou parceria com a Prefeitura para realizar obras de tratamento de esgoto, em Tambaú.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema SPL - Originalidade: 49202 -121203102200682